дуже любила цей парк, який носив її ім’я. їй лестило, що ця чудова пам’ятка садо-

во–паркової архітектури – данина її вроді закоханого в неї Щенсного. Із «Софіїв-

кою» пов’язувалися найприємніші спогади про перший період її спільного з По-

лоцьким життя в Україні.

Великий день у житті Софії Главані настав 17 (28) квітня 1798 р., коли в

тульчинському костьолі перед шлюбним вівтарем вона нарешті здобула право но-

сити прізвище Потоцької. Про життя Софії й ситуацію в Тульчині протягом

1799–1805 рр. відомо небагато. Деякі дані свідчать, що 1800 року (на своє сорока-

річчя) вона разом зі Щенсним здійснила тривалу подорож на Захід, під час якої